Por lo tanto, la demandada al celebrar el Contrato N° 17-OO-4-2012-C-02-0085

se encontraba en la obligación de cumplir, responsablem~nte, con lo señalado

de común acuerdo en dicho contrato, es decir con el pago de la suma

establecida en la Cláusula Cuarta, ascendente a la suma de SI. 85,459.37

(Ochenta y Cinco Mil Cuatrocientos Cincuenta y Nueve y 37/100 Nuevos

Soles). En función a lo expuesto con anterioridad, la demandante demostraría

que la demandada no ha cumplido con estas obligacio"nes.

-Asimismo, la Contratista establece que se deberá tener presente que

conforme a lo establecido en el artículo 1810 del Reglamento de la Ley de

[...]

prestación. En el presente caso, la Contratista señale. que la obligación de la

demandada era cUr:'lplir con el pago por la prestación a cargo de la

demandante conforme a la Clausula Cuarta del Contrato N° 17-00-4-2012-C.

02-0085, ascendente a SI. 85,459.37 (Ochenta y Cinco Mil Cuatrocientos

Cincuenta y Nueve y 37/100 Nuevos Soles), generando un incumplimiento

contractual que es motivo de la presente Demanda.

-Según la demandante, ello habría originado una serie de daños que deberán

ser indemnizados por la emplazada, debiéndose analizar los elementos